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5, Revčibienėį po Ažmintingujė, Szmentėė. 
Emangčlija: Matt. 13, 24—30. 
Gromata: Rol. 3, 12—17. 

Skventinimas fekmofes Dienos, 
(Perfifaityt 1 Moi;. 2, 1—3) 

4 Szitaipo gatawas: paftojo Dangus It Žeme [u 
оа jū Dulių. Sr taipo pabaigė Diemė fetmą Dieną 
famo Darbus, turius padare. Sr Lomėji feimą Dieną 

nė mifi famo Darbė, Puriuš padare. Sr žegnojo 
feėmą. Dieną ir Gmentino ję, todėl, jog toje bumo 
ilfėjęfi nė. mifū famo Darbū, furius Diews“ futwere ir 
dare.“ ‚ Sztay Sruntas frecziojo Prifakimo, Paip paras 
fyta 2 Moiz. 20, S—11: „Atfimink, idant Dieną 

fmentą Gmeftumbei.. Reš feßiofa Dienofa. futw&re, Pons 

Dievs Dangų it Žemę, ir Mares, й mis Fas tofa 
pra, ir ilfėjos fežmoje Dienoje;. dėl to Ponė Diemė 

peržegnojo Sabatės (tai efti Arilfies) Dieng It fven- 

tino ją! Rep jofė Eirš tarp Dono ‚Diewo S taifimū 

n'iera fenefniš, o tobčl ir garbingejniė už $taifimą, Szmen+ 
timo felmojės Diends, O taciau nep jots Pono Diemo 
Staifimas ppacgep mufü. Szefe menžiaus Sarb&je ais 
žomė, Faip tofai, 0 it nep 1086 Drijafimaš fenefnt 
Gruntą ne tur, Eaip treciafiš, 0 tacgiau nep mieną 

Amonešė taip menfap peržengti nefibijos, Faip tą,  Ponė 
Diemė. patfai. ilfėjos feėmoj Dienoj, jeib Žmogus, bu> 
damš i jo Ubrogą futmertas, ir Bitame Dalpte Pono 

Dievo Pampzd iui  prilygtų. 
Ale Elauffim;. аё tai ben buvo, Gitas Pono 

Diewo Atilfis „arba; Arfilfėjimas?. Zut Donas Dievas 
miera Ing tofš filpnaė Zmogus, Furfai nufidirbęš it 

Sylds ne tekles turčtu per Atfiūljėjimą  pafiftiprinti ir 

Gmiegids Sytds iganti?. „„Miefpatė amžinajiė Dievs, 

turės Žemės Rražtus futmėręė, ne pailfta, nep pablogita.“/ 

Sp. 40, 28. „Stan, Sargas Iiračlio nep miegti 
ney fnaudzia. Pi. 121, 4. — Rato Žodgiuė, apie 

tą. Dalyfą. Pradioį Bito Upmaftimo (tatptūjius,: gerap 
apmaftant,. tan Dono Diemo Urfilfėjimaš: pirmjauje) 
tieF iffimano, Paip Dabaigimas [amo Darbo ir. Paliomis 

maš. jo Maciės, f0 Naujo futmerti ir Ieifti. Jo Atfiilo 
fėjimaė, tai bumo Utfitrautimašs: jo galingojės Diemyfiės 
į. fmentą Sptumą.  Zotėlep tūmi. ir Žmogui Paweikflas 
dūtaė, pefeš Dienaė. dirbti Ir. mijokius: famo Beilaluė   

atlifti, ale fefmoje Dienoj пй jamo Rašdienigiojės Yro- 

сёё, MBargė ir Sunfenpbji atfitrauttis ir Palajuje. ben 

Zyčoje ijiilaifytis. > D Pao Wießpats Gita Damaba jau 
prie Žmogaus pirm Sufigriepijimo padare, Furs Spaus 
dimą Darbi bep Margė dar ne pažino, Фар 10 labė 
jaus tofio Arfiilfėjimo ir Atfifmapftimo nū fawo Sunfes 
npėjė mumė primalų“ buš, Eurie mes Margi Braftg 
turime brifti. — Заро! ilfėfis, Brolau, fetmoje Dienoje 
nė jamo Sunfenpbja. | Ponė Diemė tam tai pra Mes 
lijęė i5 Malonės. Nefibijoč., tar tu [etmoj Dienoj 
belilįėbamė per daug fufigaipijęė ir SpFaddė ant [amo 
Gčisfės Raubės turėjęs, Ne taipo. Ponė Dievs pra 
atpencz> Atilfi picos Dienos йир žegnojęė, 0 6 9 & 
prie tawes Zegnos. Iß Ziefds, dar Niefė ne pavargo, 
bet atpencg Daugiaus pergegnotas . pafijuto, Gmventąję 

Dieną Gvęjbamė, ale Zulajis pra per mentė Dienė 
Darbą Ubagu paltojęs. Mes Fime Gzefe 6 mija Pufid 
c mam ißgirfti Dafigodimė apie Neturta, Bargingnjtę 
® Šegnonės  Pragaižimą. Ale juž tai pomijam ne 
Dymai. Zai iš to atjieit, Ead menioji Diena taip 

menfap Bivencgiama, 
Ale Nono Diemo Atilfis fetmoje Dienoje bar: tur 

ir Titą, gilefnė Sffimanimą. Pons Diews Swietg Jus 
tmėręė budamė išpažino, Fad mijflab bumo labap geran. 
Bet myriaufis miji Sutmčrimū bumo Zmogus; ant 60 
nužmelge jis fu. jū didefniu Pafimėgimu. ti Biol bumo 
Dienas Zėmaė fu [amo Meile tiPt [amo Sunuje Paip 

famo „tiframe Weide it Spindulije famo SFaiffumo te 
galėjęs ilfėtis, Faip jiš apie įė ir prie Gorbano Upės 
tiudijęė:> „Tai: mano mielafiė Sunus , tūmi ав mėglių.“ 
Ale dabar jo  Dafimėgimas gulbės fu: Pafigėrėjimu ir 
ant to, Purė bumo Abrozu Bito jo Meido [utmertaš. 
Tangi Dono Diemo Utfilfėjimas fetmoj. Dienoj pra 

pparijtas Meilės Rufileidimė aut Amogaus. Bet tos 
dėl. ir Žmogaus: tifrafis Utfiilfėjimas įetmoje Dienoje 
ne tur: ti?t funištaš bet ir Dmafijfas buti... Saip Dievė 
Ąmoguje nor Bmentoj Dienoj. ppaczen. Iljėtiė,, taip Žmos 
gu& tada te #6 Diemvėje | Džiaugtis, Dufel; tam 
Sale. fefes Dienas nujimargus ir nufimucgijus fetmoj 
Pono Diemo Prigangėja atfiraftis, Dangaus Oru at. 
fitmopfintis, prie (amo dangištojo Zėmo Sgirdiės, jen 
tu 0Ё tittrap: jo Rubilis efi, prifigiauftis,. it. i jo 
Malonės Berimės Gaimeftiės ir Gymaftiės femtis, 

Ale argi tu it fuprauti: Eofe tai: n’ißlalbamayı 
didele Zoffa tam tūmi prijulita?  Berobė ce galėtum:
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tlaufti: Ta Malone beje mufū pirmiemfiemė Tewams 
pirm Sufigriefijimo bumo nubalpta. Ale argi ir man 
bėbnam. Griefinintui Sale, prie MBiefpatiės Szirdies 
glauftiš fmentoje  Dienoje, arba Faipgi Miepatė gal 
famo Mtilfė prie manęs, tožio Riefam ne merto Gries 
šininčio rafti ir famo Pafimėgimą ant manęs guldyti? 
Ale fo abejoji, mieloji Duel? Ar tu n'atfimeni, faip 
Ponui Sėui užgimus UAngėlai ant MBetleėmės Rautū“ 
liaupfino: „It 2monėmė Dafimčgimas!“  Rurė 
Doną I& famo Gzirbimi pra apglobęš, prie to ilfiš 
Dono Diemo Roffa fu afimėgimu. Yons Diews il 
fėjos fetmoj BDienoj Darbg famo GSutmėrimo bubamė 
pabaigėė, 0 jo amžinafis Gunuš taipjau  ilfėjos toj 
pagioj Dienoj, didziojoj Sabatoj, Grabe po Atlitimo 
famo funfauš Darbo Smieto Atpirtimo ir Sūpromijimo 
Siganimo. Bet mes ilfėfimės Pas fetmą Dieną, Die 
noje mufd Pono Ičjaus Dergalėjimo ir Utgražinimo 
Sfganimo, mufū mieloj šmentoj Dienoj, bitą Ipganimą 
iš baugiaus it baugiaus pafijaminbami ir į jo Malonę 
šfiglaufbami, jeib meš galiaufep i tifrajė Atilfė gautum: 
bim pareiti, apie Purė fafpta: „„Sodėl dar micna ХС 
teb'iera Dievo Žmonėmė. Nes Ригё 0 # Гатоо ЭПНИ 
taš ilfiš nūg [amo Darbi, Faip it Diewas nūg famo. 
Tangi pafitupintim, teiti ė pę Atilfė. Nmen. Ebr. 4, 9—11. 

Bafuntinps Gotttyb Szwarts, 
(Pradzia Rum. 2.) 

Das Ulfurus, anuė bjauriūfius 2mones ant Ea- 
105 Gelebes, apie Furius anday Falbejom, gawo mufü 

Šmvangelijės 

Sottiybs Szmwartfas podraug fu NMydeliu pagal| 3 
HoWMenderiü Waldzids Wale ant Emangėlijės Dafuntis 
nyftes Darbo ifeiti, ollenberei norėjo matyti, bau ne 
galima ėjant, fu anais 90 ı STukftancziei ‘ Alfurü Fg 
pradėti. = Mėja jie bumo tūfiuš podraug fu Malaijeis 
po famimi pamertę, © Fad jū ten nujuftieji ZBalbonai 
it fu Malaijeis + Damabą parėjo, tap tacziau prie Ale 
furd Riefo ne bumo galima iBtaifpti. = Sai bumo [а 
ban didele Iptada ir Pollenberiamė taban gaila. Rėja 
Taip puifep augo ant Raln Raffijės Medzei, Fab anie 
Binginei 2moneš bet tū NAuginimo tiFE Biel butu pafis 
procemoję! Koke Wininge Pollenderei IB to per Rup 
Gpitę buta laimėję! Taip dumojo Bolenberii Kupczei 
it todėl jiemė tai pomvijam ne bumo prieš, Bab 9Dafuns 
tiniū vados, Purie anūje Ralnynūje tarp Alfurė fam 
Bumwt pafidare, ogi tobėl Pollenbipfafis YBalbonas ands 
Salės gamo Paliepimą, tuja meilinga» prifiimtis, 

Rpbeliė ben S; martjas bumo pirmūju bu Das 
funtiniu, Euriūbu Eaip Kriftaus Yaflai Alfurü Kalnüfe 
ant pafiliftinėš atfirąbo. Nydelis pafikure [атоо ©3ё 
fra prie didgiū gražia Marik, Zonbano Rieme 
o Szwartfas Polia pušantrės Mylids toliaus Kalny- 
nüfe Kieme, Kakas wadiname. Alfurai tam ne pafipries 

; 4fj0. — Bie n'imane prieš tai nep Faip ftengtiš. Sie 
aife Gitūdu baltu Žmogudu per Holenderiu It ižmelge   

jūbu faip famo Yonus, Ale tai bumo ir miffaė, 0 Par 
dangi meitep iffirode, Fad Pafuntinys ney „jols Pollen 
difkas Waldons arba Foks Infpekteris ne buwo, ir po« 
mijam tift tief Macie& ir Wales te turėjo, Pam Fg fa 
Fyti, Paip menPiaufiš Ulfurė, tan fu BSarbe ir beweil 
bumo ant Salo, o Holendifkafis Waldonas ir ne Tas 
ban pafiffubino, ju famo Mace jiem dviem prigotti. 

— TZangi dabar cze [ėbėjo Szmartjas famo mars 
"gingame Butelije Rataja Kieme. MP Paipgi сде Фадое 
nyfte taip pomijam Eitaip iffimeizbėjo, ne Paip jam pirmto 
1В Zėmo Ieničio Buto Berlyne ant td8 nužmelgiant. 
MWifur ce bumo Smertis ir Tirto Nieko Eaip mienat 
Smertiš. Rep mienė Žmogus ne geibdamo Gymaitiės IB- 
Dievo. Balijang (arba Burtininfą) Požnaš tūjau pa- 
fimabinbino, Pofi Reifalą turėdamė, 0 Bab jam tai ir Des 
Bimt Riauliū butu Paptamę; ale Pajuntinio nep mienė Ne 
norėjo. Zoftai Sįmartfjas beje taipojau pirma jie 
nojo, it linfjminoji tą Robė martoti galėbamė, Eurjai 
faip ugis Dlaš fudauzo, Эе Paip jis butu galėjęs: 
prie anū Žmoniū ВНа Zodi wartoti2 ' MWokifkay- 
ne mienš jū nišmane, Hollendifkay taipjau Nieks, 
molaijišfąję Kalba, Pure Szmartfas PieP tieP bumo Iffie 
mofine6 , it Ture Pafuntinei užpažalinioj Sndijoj ant 
Apfačimo Zodzio liubj martoti retap о8 IB jo Ale 
furū margingap mofėjo, rėja tie ра о famo Kale 
nüfe, ir fa Malaijipfeiė, Iuriü Pakraßczeis‘ gywenanczeis 
feiš, jie ne labay Ра uffidedawo. Zu faPai: „Tap 
Szwartfas butu turėjęs Alfuripkay Iffiočintis. Sai 
robė Bieja, ale toftai pra lengwjaus yafakyta, ne Paip 
ištaifpta. ‚ Alfurißfaje Ralbą ü C386 bar nep mienė 
Evropės Žmogus ne bumo nep iffimoline&, nep о8 
moguš toj Kalboj raßes, o jū menFiaus bar Pa drute 

Famodines. Xlfurai Ealbėjo patyė, Žaip Smartfui 
atfibame, pomifjam fufiwelufen it be jofio aišfaus it ij“ 
manomo Itarimo, o priegtam jū Kalba bumo ir po. 
wifam ne mienoPia, jog Žmones mieno Riemo jau Ir 
tift Porą Mylia toliaus 16 javo Rama išėję, fu to 
Kampo 3monėmiė 1008 galėjo fufignefėti. Ogi ant 
3moniū Ralboj ne rąboš nep jotiū Žobgiū ant оеп 
Найто Eofiū dmafigfu Daičtū, nėja Gitie Dailtai patys 
bumo Ulfuramė nepažpftami, 0 tobčl ir tuja Saženflis 
nimai turėjo jiem nepažyftami buti. Tie ne turėjo nep 
Žotė ant Daženflinimo toliu Daitė Faip antap Stalo, 
Egtulės, Zaurėliaus, Szaufžto, Peilio, Szakes8 ir Zuk. 
ftant Fita Фаа , Turius wifi Piti Žmones tur, tikt 
wieni Aifurai ne. D priegtam šfičlaujant, Paip Ulfurai 
Palbėjo, robėfi tai taip Gaižu, bjauru ir iggaftinga, Bab 
Epropės Žmogui mifaš Drajumė funpfo, Ing tofiuėjau 
Baljus iš Burnds ifleift bandnti. — 8 apfigelbėjo fu 
tūm, fa jiė malaijišfoj Ralboj pafažyti molėjo ir bas 
wefi, Pur NReičalė bumo, tulfotis. = Sacziau jis toftai 
pra potam Parcgep apgailėti turėjęs. 

Уа bene jiė jau pirmjaus butu Bitą albą Ip“ 
motti pafiprocemojęš, Eab jis ne butu [amo Pacje Lu 
tėjęė. Zoji jam bumo per daug ant Pagalbds, V tas 
iau ir mėl ti?t ne gana. D tai taip. Ni bumo.
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Dučtė Rrancujo Žmogaus, Purfai Hollenderiü Szluzboj 
įtomėbamė ne toli ni Ratas bumo Infpefteriu bumęš. 
Ale 198 Motina bumo iš Malaijigtia Žmonių, o todėl 
bumo ji maja Mergaite bebubama iš pat Maženė famvo 
Motinds Kalbą Iffimofinufi, ale feip ji ir tarp Alfus 
tišfū Kiemo arba Pelii Riemi Waikü aplint be bėgios 
bama, ižmofo AUlfuripfaję Kalbą pagal Peleropą Bio ben 
to Kampo Sftarimą.  Zofę ję Szwartfas rado, ale 
To bar daugiaus Gero jam fu je į Dalnfus tefo: 6 
rado Bę Mergaitė, Zemmitfje Konftans, laban nos 
bažną it Doną I&zu mplincgę, Foktai Polenberiū Gy 
wenimūję ant ands Salės laban retė Daiktas pra, ir 
ėmėė ję jam per Pacze. 308 Zėmė jau bumo pafimis 
те8. Si jam jo Namūje mierna Pagalbininfe bumo ; 
о tai bumo ir laban didis Reifalė. 

(Daugiaus pareiš Rum. 6.) 

SE mufa Raralvitės Saimo 
bar ne daug galim pajačoti. . Ney Don - butiį nep De 
putiertbutij itt iol Surinfimai ant Sußnek&jimo Bio 
ben to n’iera laipti. Ale ant Dirm-Vermaftimo naus 
jp užmanptuji Sftatimū, Purius Ponai Minifterei abiem 
Butam pra idamę, pra 1В abieja Buti Rommiffijonai 
pafčirti, tie babar Fojnas fam yYpaczey fufirenE Fas 
Dien Bito Dalnfo deley, o Fad tie fu famo Pirm егг 
maftimais bus ant Galo parėję, tap Bitie Sftatimai 
buš Saimo pilnūje Surinfimūje apmafiyti.  Pons Di 
ningi Minifteris pra Deputierti Butui Raralnfiės 
Meti-Rofunbą ibameė, pagal Purė ant Raralnftės Neil: 
meniū Bi Met reif8 ipteifti 140 Milijonai Doretiū, ale žimt 
buš tift 135 Minij. Dorl. Zangi Raralyftės NRofun- 
daš Biam Metui ne pritenf fu 5 Milij. Dori. Ant 
tuji Sfradimo bus trpė Milijonai imti, Eurie Mete 
1860 užczčbiti tape, 0 du Millijonu fufibės 18 @ 25 
Dracentū Uždčlio, Purė ant Rlaffenfieveri bep Sėmimo 
Gznžėė, jau Porą Metū Ilgap tas Metą imamas. @ь 
Inn + Efolą ne rei?ė brijti, jey Pakajus ра , o ir 
buš galima, nufidomufijė TBaifEo Padaugfinimą palaityti. 

‘ Tas nNaujey uzmanytafis Sftatimė pagal Puri Mi- 
niferiuė, jp jie ėjantiji Žemės Damadą peržengę Ir 
MWalnybe laugę, turint galima buti, & Promą traučti, 
mufi Zolpnsgengiantiemfiemė mifay ne patinĖ, Pabdangi 
tame pajafpta, Fab tift abu Butu futarbamu galincziu 
Minifterius iProwa traukti, Tie nor, Pab ant to tiPt 
Eutarimo bibziaufios Daliės Deputiertbuczio turi Rei 
falš buti, : Sep Bime Dalnfe Demofratai laimčtu, tan 
Szefe didgiū Žmoniū Sujubinima butu laba» priegadinga, 
Minifteriu buti, ы 

Kreifū Damadą nor Donai Minifterei taip itaifyti, 
Tab didieji Dmarponei ne turė Policeies Ur&dyfte turėti, 
bet Riemai bep Dmarai turėję patys famo Szaltyßius, 
S didefni . Walfezei famo auPžtefniūfius Policeies Wy- 
refniūfiuė, madinamus ,,Ymthauptleute“! iš garbingiau-   

fii Gpivatinintė pofiffirti, turie pitą Garbės Urėbą 
turöfe manding be Algds pilnamoti, e aprrsigy nė 

Biflab tai Demofratū Daugybei toli ne gana, tr 
tobči Donamė Miniferiamė bus funfu, {86 Deputierts 
butije pergalėti) 4 8 

JBgaftingas Nufidawimas. - 
"Der wifas Geitungas eit dabar tas Pafalojimas 

apie tą trudna Rufititimą, tab 215 Wyrü akmeninis 
Angliū gilep po Žeme igtirfbami Englandte pirm Drumpo 
bedningay Salg gawe. ‘ Anglit Rafime prie Mieftelio 
‚Hartiey ėfancgiame fulužo 16 Zanuarijų didi Mafynia 
Staifimai, ant Spfėmimo Wandens giley po Žeme Ras 
fimūfe atfiranbancziojo itaifytieji, ir vjmuße žemyn пие 
mirfbami 5 Darbininfuė, o per ро ир wirftanczefe8 Ir 
grumancgeješ Žemės bumo betveit ir Sfeiga 215 Žmos 
nėmė ten toliauš po Žeme Dirbantiemė užgrumuji. Žmos 
neš iš mijū Szaliū fufibėgę banbe Piet rift imanydami 
užgrumujęję Dūbę wel praurmiti, ir taipo anuš Mb 
nūfiuė išgelbėti Ule tai nėjo taip greitay. — Szitas 
Darbš 20. Ranuarijų jau bumo taip toli par&jes, Fad 
Zmönes girdėjo iš Gilpbės Fimey UApgrumufiūjius be 
Ealant ir be Pertant; 22. BaPare bumo Dūbė tieP ate 
ruimota, Pad Dorė pri galėjo i Rafimo Silybe {fim 
gauti, ale tie rado — mienat Pamonuė. Babas bumo 
jūfius mijus  nužaminęs. Iie gulėjo baugiaujen Bale 
žit6 Eito atfigulę Brolis Broli, Zėmė Sunu, VPrietelis 
Prieteli apfikabine. Szale jū rgdos Szirdi fudrafkas 
Suraßimags” jü ištrimotojo Wargo. IM Walgio Ropos 
ffaš bumo abelnay fuczerautas. Koks tai Wargas! 
£otė n’ißmaftoms Wießpatiis Weikimas! Ros Kaukz 
fma8 ir Raudojims tarp litufiuja Ragliū ben Siratū! — 
Englenderit Raralėnė pra Paliftiemfiemė graubgę Aps 
gailėjimo Gromafg nurafpdinufi , Eurioje ji jao, Eaip 
jė8 pacios Zužba dėl Pafimirimo jdė Patie& per aną 
NRufibamimą бар padaugfinta ėfanti, ir pafižad, tad 
ji FieE imanybama tupijenti, idant famo Uprupintoja 
Netefufieji pafanfanczios Nažalpės gautu. 

Kone Ing Fokfaijau Nufidawims yra 1 ©а 
Karalyft&je nufidames, tacžiau Wießpats czionay fawo 
gelbanczeje Malone ifreißfes, Subatoj 25 IJanuarijw 
dirbo 24 Wyrai Akmenis iš Kalno Budawonems ifkirf» 
bami, ne toli Szanbam ё 8 Miefto, anaptıs Miefto Dref- 
ben. Sie bumo iBtirftoj Dūbėj fufifede Pusryczius laityti. 
Dwi Moterifßki ėjo czionay pro Salt ir MOB že pračs 
jufios još igirbo famo Užpafaliji ftaigs Braßkejimg, 
Zragtėjimą ir fu mienu Spliu toi [fauvų Trenkimg ir 
Sugruwimg, Paip Polio Perfuno Growimg, Didelis 
Dalytė oliniojo Ralno bumo numirtęė it už Angds 
одё Dūbės užgrumęs. Yperfiganbufios ir famo Žada 
moš atgamufios 108 podraug fu cze ftowinczu Sargu 
Wimane Bo Pitfo meilti, Paip Nantas gražybamos Plntti. 
Bemei? bumo Žmoniū Yullkai cze fufibčaę, ale Taip že 
butu galima bumę, per tą baiš. didęję ir baifingan [tos
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tali už audė: Uugės užvirtujij:: AEmenė Mura, Eaip 
Tolė Kalną didelė 16 BBietdė pajyditi arba per jė per. 
figauti. Zūjau pradėjo Botia 50 MByrd fu Kirwjeis ir 
Kerfiekleis cgionap [amo Darbą. Nedeldien&j ... Pietü 
Laile jie bumo taip toli par&je, Fad jie galėjo anuš aps 
grumufiufiuė Žmones Fertant girdėti. Ale dar Dane 
beliį 27. San. ne bumo žinoma, ar bufent galima, 
anuės Bednüfivs gywus išgauti; tacziau Utarninfe aps 
fafe Drefoigtės Geitungos fu didziu Džiaugimu, tad 
anie Žmonės Samiemfiems ėją gpmi atadūti.  Dieroui 
dėtup! 

_ ЭВНоНа Žine. 
„„) — Gumbinės Regierungds Butaš pra 17 ае 
nuarijų MBafare ant Biegoriaus 7 Ing fu Eofiu Dertuno 
Ejomimu plnBeė: SB Pirmo ne Miens ne žinojo, IB 
žo taš Garjaš pajidaręs, ale antrąję Dieną pamate 
3moncė toli Plyßi nk Žemės Polia 80 YEdai aukßtay 
į Murg einantė. Ule tai geriauš ifibabojant. rqdofi, 
fab Gitas Truliš nė Megierungos Buto е(ар Relio, 
Tuvė Eofia 50 Yėdi platus, ii i Eitą Butą ties Ne 
gierungės Butu Fokes ,5 Dėbas aukßtay i Murg. eidams 
yafibaiges.  Zaip Geitungofa pajažojama,  Reli miflijo, 
Tab fitaė Dlyžimas rafi per Žemės Dadrebėjima. pajis 
bdarcė, Eiti, Ead per Gyalti. 

— %8 Sjrutės pafafojama, Pab tenan ant PenFe 
nintt Dmaro Pauli fe Aiemą du Žmogų per  Szalti 
Salg gamufiu. 

— Muja Suilės Mofitojei cožoj ant to, Eaip 
Geitungoja pajafojama, fab muji Karalnitės Saimas 
pime Zolnn- Zengimo Gžėje jiemė Padidinimą jū Algės, 
menčiaujep Pi: ant 8300 Doreliū Fas Meta, parupijęs, 
o it tą Damada IBpromijęs, Tad GSuilčė toliaus ne 
po. Suniga Užmeizdėjimu gaufencgioš (tomėti, bet po 
Snfpeftereiė iš pagii MoPitoji paffivtaiš. . Rods Ya 
Daugfinimas Motitoji. Algds, Turiū Felintafis už [amo 
labap. junfų Darbą tift įEupą ir warginga Sffimaitis 
nimą tur, butu melitinaš; ale tūmi Z3monii Naftos jū 
Didefnioš paftotu, ogi 1Ё mujū Zolnn-žengiantieji pafi- 
žadėję, Ра jie Naßtas nori palengminti. Bet Stati 
mas ppatišti Gžzuilėė Užmeizdėtoji taipjau ne menfan 
Kaßtü. padaryıu... Mėja Runigė tur iki. iol Szuileė 
Dylan užmeizdčti, 0 naujajis MUimeizdėtojis. turėtu bar 
ir ypaczey. Algds gauti: Zo Dalnto,. Paip tada fu 
Wierds Mofflu Szuilėja tffimeizdčtu, jau Riefo ne nos 
tim paminėti, nėja ju? Swietė, 0 ju tūm. begu it Daus 
giaujieji mujū mielūja Lietuvininfa nor ir. Arfitolinime 
nė Dono Diemo mis tolpn žengti, Ule te pafiffaito 
fožnaė, Paš apie tai antrame Djalme paragyta. 

5 —, Pufkutiniame. Zmonik Sufkaitime mijoj Druja 
Karalnfiėje pra Klaipėdoj furokoti 17 Zutfiangiū. ir 
500 Dufiū. a 

— Ejigion pirm Trumpo tape Žmogus Dromoje   

bėl to ant Eeliū. Redėlia Kalėjimo prafubitaš, „Fabangi 
jiš netitrą Yusaukfing, Euri jis patė i Užmotefni bumo 
gamwęš, tą Taip netilrą pažinbamė tacgiau  Eitam 1yg 
taipojau t Užmofefnė bamęė, nėfa tofjai Bofpn » Damis 
mas netifti Piningėi pra aptrep Uždraujfias. 

  

Dowanos, 
; Manefpi atfunte 

1)-Pons Wyfkupse Luks iß SPaišairiė ant Eos 
Pafuntinyftcs nü Naßl. B. ip Dio. B, E, 16 Did. D, 
S. iš D. taipojau ir dwi Szirdi wienat Wießpacziut 

| pažpami po 10 Sgr. — ©; # D. B., ®. В 5., 
%. #6 B. po 1 Do. Neminėtė 5 Sgr., €. iš B. 
2 ©дг. — Gurinčimūje įurintti  Domanė 1 Dok 
3 Sgr., tai iš Bifo 6 Dot. 

2) Dons Runigė Laffenfein iš Szafuni a) ant 
Pafuntinyfies пй G. R. i56 Sz. I Dol., famo patiėš 
Domanėę 1 Dol., už Pafunt. Rujidam. 10 Sgr. — 
b) ant mufū Spitolės.nū X. M. i5 M., G. Z. iš B., V. 
i5 B., 6. Į. i B. po 5 Sgr., Repažyfiama Szirbdele ant 
Altoriaus: padėjuji 1 Dol. — <) ant Syrij, Krifics. nū 
A. G. iš B. 15 Gar. tai iš Wifo 4 Dol, 15 Sgr. 

MBiepatė te žegnoja Damėjus ir ji Domančleš. 

NApjafimai, už Biningus: ijtatyti. 
  WE 

  

Kahnr&deris Meyer 6 Timbrės apjafpbin, Tab jis noris 
famo Reizwalte, madinama „Marpte“, 10 Фойй pateliancę, Geip 
gerame Baftlaičime ėjange, pobraug fu mija pilna Snmentatije 
parbūti. Toji flow babar MBelumo į ant Beržiemamoimo Sžta 
poriui Rrpgeriut pabūta.  Birkt norintieji gal prie Pono 
Menerio malbotis. 

AB tetų famo Gruncfiužė, Plonfewen Rro. 4, 160 Murg. 
Bruf. binelė, baugiaujep gero иа( Laufo turintė, tarp Furit 
tr folie 30 Murgai Zalids Girėš beny Eotie 3 Murgai Turja 
ranba8, pobraug fu geroms Srobomis 16 malnės Mankds ar 
cjelg ar Siuleiė perbalpis paroūii, 

Surais Brannpė. 
Kieme Plonjemen, Rafoyni Barapijoį Pilfainės Rreifo, 

26 Užinintė Erdmons WittöfdH, if Tir E (Lia, Szakung 
Parapijo3, apfiėmjau famo Grunbfiuti. Tirtfliūfe Ne. 7. gulintė 
1 Ubo it 8 Murgė Fulmiffo Macztaus binelė пй babar tūjaus 
fu Bejatfu, arba ir be t0, pobraug fu Trobomė' (5 malnės Nano 
108 parbūti. BirEit norintieji gal prie maned fožnu Gzėju, fienis 
pamėgitancziu, malbotis, 

Erdmann IBittojo. 
Zitžiliūje per Ralinintė. Puftą 22. Ian. 1862. 

TPrete Raraliaucgiuje 4. Žebruarijų. . 
Rmičejei 80—100 Gar, Ruget 58—62 Sgr., Mieiel, vi. 

38—42 Gyr., maį. 35—38 Ggr., Amijos 25—32 Sar., Žirnei 
rain. 50—72 Ggr., balt, 55—62 Gar, Ggien8 24—28 Ggr. 
už: Gent.,, Sgaubai: 12—15 Gar. už Gent., fiviežu3 Smiefias ant 
Turgaus perfamė 9—10 Sgr. už Gmarg. 

  

_ Berantwortliger Rebakteur: Prediger Fr. Kurfchat 
` in Rönigsbetg. | 

Berlag und Druck der ShHulefGen Hofbuchbruderet 
HO70 ti Königeberg (A i(‘öd)\‘l&).m


